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RM.0002.55.2023 

Protokół nr LVI/2023 

z obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 4 stycznia 2023 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady LVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:06 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, 

Zastępcę Burmistrza Rzgowa Monikę Pawlik, Kierowników Referatów z Urzędu Miejskiego, 

sołtysów oraz poinformował, że obrady LVI sesji są transmitowane na żywo, natomiast 

nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Leopold Ciesielski.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na ustawowy 

stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 11 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecni: radni Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko  (dotarli później), 

radny Marek Bartoszewski. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Zbigniewa Cisowskiego. 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław 

Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„BRAK GŁOSU” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie LVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Rzgowa. (DRUK 1) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 

2023. (DRUK 2) 
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a) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Rzgów na 2023 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu Gminy 

Rzgów w 2023 roku (DRUK 3); 

b) przedstawienie stanowiska Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów dotyczącej 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2023 

(DRUK 4); 

c) dyskusja w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2023; 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów 

na rok 2023. (DRUK 2) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034. (DRUK 5) 

a) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rzgów (DRUK 6); 

b) przedstawienie stanowiska Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów dotyczącej 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rzgów na lata 2023-2034 (DRUK 7); 

c) dyskusja w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów 

na lata 2023-2034; 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034. (DRUK 5) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2023 roku. (DRUK 8) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w 2023 r. (DRUK 9) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. (DRUK 10) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2023 rok. (DRUK 11) 

12. Komunikaty, sprawy różne.  

13. Zamknięcie LVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kordian 

Skalski. Nie było uwag.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVI/574/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Rzgowa. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

 „NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko 
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Ad.6.  

a) Przewodniczący rady Radosław Pełka przedstawił uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Rzgów na 2023 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu 

Gminy Rzgów w 2023 roku. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przedstawił stanowisko Komisji Gospodarki, 

Budżetu i Finansów dotyczącej projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów 

na rok 2023. Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

c) Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2023 i zawnioskował do Rady Miejskiej w 

Rzgowie o jej przyjęcie. Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radna Kamila Kuźnicka zgłosiła wniosek dotyczący zmiany tytułu inwestycyjnego z „Budowy 

kanalizacji w ul. Ziołowej w Starowej Górze” na „Aktualizacja istniejących projektów 

kanalizacji w ul. Irysowej, Kwiatowej i Ziołowej”. Kwota bez zmian. Radna nie składała 

wniosku o budowę kanalizacji w ul. Ziołowej i budowę jednej studni zaworowej.  

Radny Jarosław Świerczyński zapytał jak po przyjęciu autopoprawki będzie przedstawiał się 

deficyt operacyjny. Czy można zmieniać w tak znacznym zakresie budżet w porównaniu do 

projektu budżetu przedstawionego w RIO.  

Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniła, że po uchwaleniu budżetu jest wydawana nowa opinia 

przez RIO dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetu. Po autopoprawce burmistrza 

do projektu budżetu deficyt się zwiększa, ale jest ona kryty środkami, które zostały uwolnione 

na koniec roku. Kwota planowanego zadłużenia zmniejszyła się o 3 mln w stosunku do projektu 

budżetu, co daje 12 mln 915 tys. zł. Jeżeli chodzi o deficyt operacyjny, to po przyjęciu 

autopoprawki burmistrza wzrasta do 8 mln 900 tys. zł, co głównie spowodowane jest wypłatą 

dodatków węglowych oraz dodatków na inne źródła ciepła.  

Radny Jarosław Świerczyński uważa, że przedstawiony budżet jest zbyt ryzykowny, w 

perspektywie czasu może doprowadzić do poważnych konsekwencji i dlatego go nie poprze.  

Burmistrz odniósł się do sytuacji związanej z budżetem. Dodatkowo podziękował za głos 

rozsądku radnego Świerczyńskiego, ale życzyłby sobie aby radny swoje opinie i decyzje jakie 

wyrażał przekładał również na głosowanie.  

Mieszkanka gminy Rzgów zabrała głos w sprawie budowy kanalizacji w ul. Ziołowej w 

Starowej Górze. Wniosek był składny już wielokrotnie i tym razem mieszkanka prosi o 

akceptację tego wniosku i jego realizację.  

Radna Kamila Kuźnicka prosi Radę o zastanowienie się nad tym, czy warto budować fragment 

kanalizacji do podłączenia dla jednej czy dwóch rodzin, takie działania będą rodziły koszty. 

Należy inwestować w ulice, które są zaprojektowane kompleksowo. Radna powiedziała, że 

należy budować kanalizację w ul. Ziołowej dopiero kiedy zostanie ona zabudowana, a nie teraz 

gdy mieszkają tam dwie rodziny.    

Mieszkanka gminy Rzgów odniosła się do słów radnej Kuźnickiej. Ulica Ziołowa może nie 

zostać zabudowana przez kolejne kilkanaście lat i przez to ma nie zostać wybudowana 

kanalizacja.  

Z-ca Burmistrza Rzgowa Moniak Pawlik powiedziała, że każda inwestycja czy to mała czy 

duża powoduje że gmina się rozwija i pięknieje. Gmina pozyskuje nowych inwestorów, dzięki 

którym budżet jest zasilany o nowe dochody. Pani Burmistrz dodała, że można się zatrzymać i 

nie wykonywać żadnych inwestycji, ale na dzień dzisiejszy wszystkie wskaźniki są zachowane, 

opinia RIO jest pozytywna, co powoduje że w tym roku gmina może pozwolić sobie na 

inwestycje.       
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Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza.  

W głosowaniu – 10 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Rzgów na rok 2023. 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Paweł Redzynia, Jan Spałka, 

Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

„PRZECIW” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (3 radny) 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski  

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek radnej Kamili 

Kuźnickiej dotyczący zmiany tytułu zadania inwestycyjnego.  

W głosowaniu – 8 „za”, 4 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku radnej Kamili Kuźnickiej do projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2023. 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (8 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa 

 „PRZECIW” (4 radnych) 

Rafał Kluczyński, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Przemysław Szczech, Ewa Tyll 

 „NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

d) Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVI/575/2023 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rzgów na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Paweł Redzynia, Jan Spałka, 

Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „PRZECIW” (2 radnych) 

Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

 

 



       

5 

 

Ad.7.  

a) Przewodniczący rady Radosław Pełka przedstawił uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rzgów. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przedstawił stanowisko Komisji Gospodarki, 

Budżetu i Finansów dotyczącej projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034. Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 

c) Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034 i 

zawnioskował do Rady Miejskiej w Rzgowie o jej przyjęcie. Autopoprawka stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza.  

W głosowaniu – 11 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034.  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, 

Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radny) 

Kamila Kuźnicka, Kordian Skalski  

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

d) Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVI/576/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Paweł Redzynia, Jan Spałka, 

Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „PRZECIW” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski  

 „NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kamila Kuźnicka  

 

Ad.8.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  
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W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVI/577/2023 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 

2023 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa 

Tyll, Zbigniew Waprzko 

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kamila Kuźnicka, Jan Spałka, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.9. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVI/578/2023 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2023 r. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa 

Tyll, Zbigniew Waprzko 

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kamila Kuźnicka, Jan Spałka, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.10. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVI/579/2023 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko 

 „NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.11. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVI/580/2023 w sprawie ustalenia stawek 

jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2023 

rok. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kamila Kuźnicka 

 

Ad.12. 

Burmistrz podziękował Radzie za przyjęcie budżetu na rok 2023.  

 

Ad.13. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 11:30 

zamknął obrady LVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad LIV sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2023.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 
  

        

http://www.rzgow.pl/

